

TILBAGE TIL ARBEJDSMARKEDET

- jobafklarende forløb for borgere med erhvervet hjerneskade

Målgruppe

Borgere med erhvervet hjerneskade.

Formål

Når borgere med erhvervet hjerneskade begynder at orientere sig mod at vende tilbage til en tilværelse med en mere stabil dagligdag, bliver det relevant at tage stilling til jobsituationen. Skal borgeren tilbage i arbejde? Er borgeren i stand til at varetage et arbejde og i hvilket omfang? For at sikre en smidig reintegration, er det vigtigt, at foretage en grundig afdækning af borgerens arbejdskapacitet og forudsætningerne for at vende tilbage til arbejdsmarkedet.

Formålet med Vejlefjord Rehabiliteringscenters jobafklarende forløb for borgere med erhvervet hjerneskade er at foretage en dybdegående udredning af hjerneskadens sværhedsgrad. Dernæst vil Vejlefjord Rehabiliteringscenter i tæt dialog med kommunen og borgeren tilrettelægge indsatsen for at reintegrere borgeren på arbejdsmarkedet.

Indhold og resultat

Vejlefjord Rehabiliteringscenter foretager en udredning af hjerneskadens sværhedsgrad. Udredningen afklarer de følgevirkninger, borgeren har pådraget sig efter en hjerneskade med særligt fokus på barrierer og ressourcer i forhold til erhvervsevne. Indsatsen rettes mod at borgeren opnår indsigt i følgerne af erhvervet hjerneskade og betydningen for erhvervsevnen.

Efter udredningen planlægges et forløb for tilbagevenden til arbejdsmarkedet. Borgeren modtager et specifikt antal ugers erhvervsrettet træning på Vejlefjord Rehabiliteringscenter, der følges op med et ambulante "tilbage på arbejde" forløb.

Forløbene består i intensive og specialiserede træningsophold hos Vejlefjord Rehabiliteringscenter i en tidsbestemt periode, der er afstemt i forhold til hjerneskadens omfang og træningsbehovet. Træningstilbuddet omfatter individuel behandling samt deltagelse i relevante klinikker. Der anvendes evidensbaserede metoder som beskrevet i Sundhedsstyrelsens MTV om neurorehabilitering.

Vejlefjord Rehabiliteringscenter udfærdiger en afsluttende status med en beskrivelse af borgerens funktionsniveau og anbefalinger til mulige skånehensyn og arbejdsfunktioner, som kan indgå i det videre forløb.

Efter aftale med kommunen planlægges opfølgning og evaluering af forløbet, hvor der foretages eventuelle justeringer i planen.



VIDEN



INDSIGT



HANDLING

